
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,847,361,000 4,883,150,225 △ 35,789,225 100.7

　町民税 2,337,171,000 2,420,831,907 △ 83,660,907 103.6

　固定資産税 2,312,455,000 2,268,175,388 44,279,612 98.1

　軽自動車税 50,541,000 51,280,800 △ 739,800 101.5

　町たばこ税 141,194,000 131,794,980 9,399,020 93.3

　入湯税 6,000,000 11,067,150 △ 5,067,150 184.5

地方譲与税 60,000,000 61,963,000 △ 1,963,000 103.3

利子割交付金 3,500,000 7,052,000 △ 3,552,000 201.5

配当割交付金 27,000,000 33,192,000 △ 6,192,000 122.9

株式等譲渡所得割交付金 6,000,000 35,789,000 △ 29,789,000 596.5

地方消費税交付金 480,000,000 476,520,000 3,480,000 99.3

ゴルフ場利用税交付金 27,500,000 28,755,968 △ 1,255,968 104.6

自動車取得税交付金 20,000,000 33,489,000 △ 13,489,000 167.4

地方特例交付金 18,000,000 23,121,000 △ 5,121,000 128.5

地方交付税 680,000,000 748,281,000 △ 68,281,000 110.0

交通安全対策特別交付金 4,643,000 3,641,000 1,002,000 78.4

分担金及び負担金 77,720,000 68,265,750 9,454,250 87.8

使用料及び手数料 161,550,000 155,814,242 5,735,758 96.4

国庫支出金 1,293,580,000 1,199,194,425 94,385,575 92.7

県支出金 673,652,000 480,920,726 192,731,274 71.4

財産収入 116,333,000 40,551,682 75,781,318 34.9

寄附金 10,596,000 10,224,242 371,758 96.5

繰入金 460,228,000 393,351,659 66,876,341 85.5

繰越金 493,652,000 493,652,688 △ 688 100.0

諸収入 252,244,000 226,566,894 25,677,106 89.8

町債 730,000,000 643,000,000 87,000,000 88.1

合　　計 10,443,559,000 10,046,496,501 397,062,499 96.2

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 142,077,000 137,275,589 4,801,411 96.6

総務費 1,656,937,000 1,456,978,688 199,958,312 87.9

民生費 3,512,663,000 3,092,695,434 419,967,566 88.0

衛生費 1,466,548,000 767,375,089 699,172,911 52.3

労働費 21,695,000 21,031,248 663,752 96.9

農林水産業費 83,832,000 75,768,121 8,063,879 90.4

商工費 120,642,000 105,312,900 15,329,100 87.3

土木費 1,456,618,000 1,124,200,115 332,417,885 77.2

消防費 472,815,000 440,535,396 32,279,604 93.2

教育費 818,816,000 715,538,252 103,277,748 87.4

災害復旧費 17,435,000 5,628,297 11,806,703 32.3

公債費 661,776,000 597,513,622 64,262,378 90.3

諸支出金 67,000 18,053 48,947 26.9

予備費 11,638,000 0 11,638,000 0.0

合　　計 10,443,559,000 8,539,870,804 1,903,688,196 81.8

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,189,082,000 2,253,034,532 △ 63,952,532 102.9

町民税（個人）滞納繰越 29,000,000 17,009,275 11,990,725 58.7

町民税（法人）現年課税 117,989,000 150,175,600 △ 32,186,600 127.3

町民税（法人）滞納繰越 1,100,000 612,500 487,500 55.7

固定資産税　 現年課税 2,277,611,000 2,252,199,700 25,411,300 98.9

固定資産税　 滞納繰越 34,500,000 15,631,088 18,868,912 45.3

国有資産等所在市町村交付金 344,000 344,600 △ 600 100.2

軽自動車税　 現年課税 49,971,000 51,027,000 △ 1,056,000 102.1

軽自動車税　 滞納繰越 570,000 253,800 316,200 44.5

町たばこ税　  現年課税 141,194,000 131,794,980 9,399,020 93.3

入湯税　　　　 現年課税 6,000,000 11,067,150 △ 5,067,150 184.5

合            計 4,847,361,000 4,883,150,225 △ 35,789,225 100.7

収入済額 未収入額
10,046,496,501 397,062,499

執行済額 未執行額
8,539,870,804 1,903,688,196

収入済
町税 4,883,150,225 48.61
各種交付金 703,522,968 7.00
国県支出金 1,680,115,151 16.72
繰入金 393,351,659 3.92
繰越金 493,652,688 4.91
地方交付税 748,281,000 7.45
使用料及び手数料 155,814,242 1.55
町債 643,000,000 6.40
その他 345,608,568 3.44

10,046,496,501

一時借入金は、発生しませんでした。

歳入歳出の状況

執行済額 

81.8% 

未執行額 

18.2% 

歳出 

収入済額 

96.2% 

未収入額 

3.8% 

歳入 

町税 

48.6% 

各種交付金 

7.0% 

国県支出金 

16.7% 

繰入金 

3.9% 

繰越金 

4.9% 

地方交付税 7.5% 

使用料及び手数料 

1.6% 

町債 

6.4% その他 

3.4% 

収入済額の構成比 

※構成比は端数処理の結果 

合計が符合しない場合があります。 



収入済額 予算現額

その他 501,422,810 618,443,000

町債 643,000,000 730,000,000

繰越金 493,652,688 493,652,000
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土木費 1,124,200,115 1,456,618,000

衛生費 767,375,089 1,466,548,000

民生費 3,092,695,434 3,512,663,000

総務費 1,456,978,688 1,656,937,000

8,539,870,804 10,443,559,000
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